PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 876/2025

Assunto: Providências, urgentes, quanto à manutenção de trecho entre a Estrada Bela Vista e a

Estrada Galdino Teodoro de Rezende, no Bairro Estância Porto Velho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, urgentes, quanto à manutenção de trecho entre a Estrada

Bela Vista e a Estrada Galdino Teodoro de Rezende, entre os números 508 e 626, no

Bairro Estância Porto Velho.

Ocorre que, a mencionada localidade apresenta desnível de solo e

abertura de crateras, dificultando o tráfego seguro de pedestres, ciclistas e veículos. Além

de prejuízos materiais, com danos em pneus e suspensão dos carros, por exemplo, a

referida depressão tem provocado acidentes (foto anexa).

Diante do exposto, requeremos a devida manutenção da localidade citada

neste documento, com URGÊNCIA, a fim de garantir segurança e melhor acessibilidade

à população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 876/2025 – Vereador Hernani Barretos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C